πνεύματι συμπτηξάμενος. Οὗτος ὁ τὸν Ἀδὰν διαπλάται-
πνεύμα, ὃ συγεβουλευόμενον ποιῆσαις ἀνθρωπον. Οὗτος ὁ
λαβὼν χοῦν ἀπὸ τῆς γῆς καὶ πλάτας τὸν ἀνθρωπον.
Οὗτος ὁ τὸν Ἐνώχ παραδόξως μεταθεῖς ἐξ ἀνθρώπων.
Οὗτος ὁ ὄρώμενός τε καὶ νοούμενος. Οὗτος ὁ σὺν
ἔμοι ὧν, καὶ ἐπὶ τὸ ὄρος ἐστώς. Οὗτος ὁ μεθ' ὑμῶν
συναναστρεφόμενος, καὶ ἐκ τοῦ Γεννήτορος μὴ χω-
ριζόμενος. Οὗτος ὁ ἀχρονος, ὁ ἀναρχος, ὁ ἀδιάδοχος,
ὁ ἀτίδιος, ὁ ἀναλλοίωτος, ὁ ἀκατάληπτος, ὁ ἀφραστος,
ὁ ἀπερινόητος. Οὗτος ἔστιν, οὐκ ἐγένετο, οὐκ ἐκτί-
σθη. "Ἐστι κατὰ φύσιν, οὐ κατὰ γένοιν. "Ἐστιν οὐ τῷ
γρόνῳ τὸ εἶναι λαβών. "Ἐστιν, τὸν γάρ καὶ πρώην,
καὶ ὑπῆρχεν. Οὐδὲ γάρ ἐγὼ τῷ γρόνῳ ἐγενόμην.
Πατήρ, ἀλλὰ πάντοτε ὑπάρχω Πατήρ. Εἰ δὲ πάντοτε
ἐγὼ Πατήρ, πάντοτε καὶ οὗτος Γιός, πάντοτε καὶ τὸ
Πνεῦμα τὸ ἅγιον, τὸ σὺν ἔμοι, καὶ τῷ Γιῷ συμπροσ.
κυνούμενον, καὶ συνδοξαζόμενον, καὶ ἀστ., καὶ εἰς τοὺς ἀτελευτήτους αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

A cum quo consilium de faciendo homine commu-
nicavi. Hic qui e limo terrae hominem fixit. Hic
qui Enoch mirabiliter transtulit ex hominibus. Hic
qui et visu et intellectu percipitur. Hic qui me-
cum est, et in monte stetit. Hic qui vobiscum
versatur, et a Genitore non separatur. Hic sine
tempore, sine principio, æternus, immutabilis, in-
comprehensibilis, ineffabilis, incogitabilis. Hic est,
non factus est, non creatus est. Est natura, non
gratia. Est, non tempore cœpit esse. Est; erat
enim etiam ante, et exsistebat. Neque enim ego
in tempore factus sum Pater, sed semper sum
Pater. Quod si semper ego Pater, semper et hic
Filius, semper et Spiritus sanctus, qui tecum, et
cum Filio una adoratur et conglorificatur nunc et
semper, et in sempiterna sæcula sæculorum. Amen.

TIMOTHEI III ALEXANDRINI FRAGMENTA DOGMATICA.

MONITUM.

(Aug. Mai, *Spicileg. Rom.* t. III, p. 708.)

Inseram hic homiliam Timothei III Alexandrini patriarchæ hæretici, ex Syriaco codice Vaticano 103 sumptam (vide *Script. vet.* t. V part. II, p. 59), quæ etsi idem argumentum Christi Dei et hominis, a Monophysitis sæpe corruptum, tractat, nihil tamen reprehensione dignum continere videtur. Timotheus hic Alexandriam anno Christi 519 adiit, anno autem 555 mortem cum vita commutavit. Homiliae autem, cuius titulum infra recitabimus, mediocre fragmentum Graece, id est in originario sermone, conservavit Cosmas Indicopleusta lib. x, p. 552 (1) inter Patrum auctoritates ab ipso consarcinatas. Integrali vero codex Syrus prædictus exhibit; quare mibi placet partes quidem priorem et postremam apud Syros tantummodo extantes Latine exhibere, medium vero apud Cosmam superstitem, Graece attexere; ita ut ex utraque lingua totus hic sermo lectoribus repræsentetur.

Homilia Timothei archiepiscopi Alexandrini, dicta in ambone ecclesiae Dionysii, cum lecta fuissent evangelica verba Joannis, « Jesus autem fatigatus est itinere, et sedet »¹¹. « Habita est die Dominica, xxii Maii, in dictione quarta.

Paulo aliter Græcus titulus :

Tιμοθέου, ἐν τῇ Κυριον ἐκκλησίᾳ Κυριακῆς οὖσης, Παχὼν κβ', ινδ. ε', ἀραγγωσθέρτος τοῦ κατὰ Ιωάννην Εὐαγγελίου. « Ο δὲ Ἰησοῦς κενοπιακῶς ἐκ τῆς ἀδοκτορίας, ἐκαθέζετο. »

INCIPIT HOMILIA.

Dominus et Deus noster Jesus est ipsa veritas, fiducia ac lux. Nulla in hoc est difficultas, nihil abstrusum, nihil quæstiōni obnoxium; sed se talem credi perfecte voluit, qualis reapse est.

Τοιγαροῦν ἐπειδὴ Θεός ἔστιν ὅμα καὶ ἀνθρωπος ὁ
αὐτὸς, πιστοῦται διὰ τῶν ἔργων ἀμφότερα, καὶ λα-
θάνειν τοὺς ὄρῶντας οὐκ ἀνέχεται. "Οτι μὲν γάρ
φύσει Θεός τέ ἔστι, διὰ τῶν ἔργων καὶ διὰ τῶν
σημείων ἐπιδείκνυται, λεπροὺς καθαιρῶν, φωτίζων
τυφλοὺς, καὶ παρειμένους βωνύντας, καὶ τεθνήκοις
διδοὺς ζωήν· καὶ τὸ δὴ μέγιστον (ταῦτα γάρ ἔστιν

C. Quia itaque una Deus et homo ipse est, utrum-
que simul ex operibus comprobatur; ita ut specta-
toribus non latere possit. Nam quod natura Deus
sit, ex operibus et signis ostenditur, dum leprosos
mundat, cæcos illuminat, paralyticos roborat, mor-
tuis vitam elargitur: quodque maximum est; nam
hæc prius memorata prophetæ quoque ediderunt.

¹¹ Joan. iv, 6.

(1) Vide hujusce *Patrologia*, t. LXXXVIII, col. 437.